
UCHWAŁA NR XXXIII/271/21 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r., poz.713, z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(tekst jednolity Dz. U. 2019 r., poz. 852, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje; 

§ 1. Rada Gminy Żurawica przyjmuje Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na realizację zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 przeznacza się środki 
finansowe stanowiące dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - preliminarz 
wydatków stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99DDAF82-BF11-4894-A367-6E53B5A3C2BC. Podpisany Strona 1



Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021

I. Narkomania, czyli uzależnienie od narkotyków (środków odurzających, substancji
psychoaktywnych) to choroba, która zagraża coraz większej liczbie młodych Polaków. Narkomania
jest problemem społecznym i aktualnym wyzwaniem cywilizacyjnym. Zmiany społeczno-
ekonomiczne dokonujące się w naszym kraju, sprzyjają rozpowszechnieniu się mody na używanie
środków psychoaktywnych. Dlatego też poprzez działania profilaktyczne należy stworzyć
społeczności lokalnej okazje aktywnego gromadzenia różnych doświadczeń, które spowodują
wzrost zdolności do radzenia sobie w trudnych sytuacjach życiowych.

II. Podejmowane przez Gminę działania mają na celu:

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznej;

– realizacja programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz edukacji na
temat szkodliwości używania narkotyków i innych środków psychoaktywnych skierowanych
do młodzieży szkolnej oraz zakup materiałów edukacyjnych,

– współpraca z policją w zakresie niebezpieczeństwa pojawienia się problemu narkomanii na
terenie gminy i prowadzenie wspólnych działań profilaktycznych wynikających z ustawy o
policji i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

2. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem;

– współpraca z instytucjami, placówkami mogącymi udzielić pomocy osobom uzależnionym
i współuzależnionym.

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy
psychospołecznej i prawnej.

– prowadzenie polityki informacyjnej dotyczącej miejsc pomocy dla rodzin, w których występuje
problem narkomanii.

– współpraca z instytucjami w zakresie udzielania pomocy dla rodzin z problemem narkomanii.
– udzielanie pomocy prawnej dla rodzin, w których występują problemy narkomanii.

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych,
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii;

– wspieranie inicjatyw organizacji pozarządowych i jednostek działających na rzecz
rozwiązywania problemów uzależnienia od narkotyków.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/271/21

Rady Gminy Żurawica

z dnia 28 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99DDAF82-BF11-4894-A367-6E53B5A3C2BC. Podpisany Strona 1



III. Realizatorzy i podmioty współpracujące:

1. Podmioty współpracujące:
- Dyrektorzy szkół z terenu gminy Żurawica,

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- Komisariat Policji w Żurawicy,

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żurawicy,

- Wojewódzki Podkarpacki Szpital Psychiatryczny w Żurawicy - Oddział Dzienny Terapii
Uzależnienia od Alkoholu.

2. Program skierowany jest do uczniów szkół znajdujących się na terenie gminy Żurawica oraz
społeczności lokalnej.
3. Program będzie realizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99DDAF82-BF11-4894-A367-6E53B5A3C2BC. Podpisany Strona 2



Preliminarz wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021

Lp. Zadania Koszt

1.
Zakup materiałów związanych z programami
profilaktycznymi, edukacją z zakresu przeciwdziałania
narkomanii

500.00 zł.

2.
Usługi związane z realizacją programów profilaktycznych
z zakresu zwalczania narkomanii,

9 000,00 zł.

3.
Umowy zlecenia związane z realizacją programu
przeciwdziałania narkomanii

1 000,00 zł.

4. Składki na ubezpieczenie społeczne 100,00 zł.
5. Składki na fundusz pracy 50,00 zł.
Całkowity koszt realizacji programu 10 650,00 zł.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/271/21

Rady Gminy Żurawica

z dnia 28 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99DDAF82-BF11-4894-A367-6E53B5A3C2BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2021-01-27T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




